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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  KORÇË 

 

 

 

Nr.    ______  Prot                                                                            Korçe më,  18.06.2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Date  18.06.2021 

Drejtuar: Shoqerisë“ Korsel" sh.p.k , adresa :   Korçë, Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane 

Hipotekes, Objekti Nr. 23. 

 

Procedura e prokurimit:  Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës REF-97378-06-04-2021 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  “Mirembajtja e varrezave publike dhe e deshmoreve " 

Afati: 12 muaj nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 14.06.2021 Nr 

92 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Shoqeria“ SHAMO-CONSTRUCTION” sh.p.k, NIPT L01326020F me vleren: 

    3,554,001.65 (tre milion e peseqind e pesedhjete e kater mije e nje pike gjashtedhjete e 

pese)lek,pa tvsh. 

 

 

2. Shoqeria “Korsel” sh.p.k , NIPT J64104124G me vleren: 

     3,732,269.02 (tre milion e shtateqind e tridhjete e dy mije e dyqind e gjashtedhjete e nente 

pike zero dy)lek,pa tvsh. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria“ SHAMO-CONSTRUCTION” sh.p.k, NIPT L01326020F per arsye se: 

 

1-Ofertuesi nuk ka paraqitur  Licensen per grumbullim dhe transportim te mbetjeve urbane (kodi 

III.2.B) te leshuar nga QKB , ne kundershtim me kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, 

shtojca 7, kriteret e vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik ,pika IV , ku percaktohet 

shprehimisht se ofertuesi duhet te jete i pajisur me: "Licensë e lëshuar nga Qëndra Kombëtare e 

Biznesit për grumbullim dhe transportim të mbetjeve urbane (kodi III.2.B)" 

2-Ofertuesi nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e 

vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika I.Lidhur me pervojen e meparshme ku 

percaktohet shprehimisht : 
"   1. Sherbime  të mëparshme te ngjashme me vlere jo më pak se 40% te vleres te perllogaritur 

te kontrates qe prokurohet  të realizuara gjatë tre viteve të fundit . 

-Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me ente publike, duhet te paraqiten: 

1. Kontrate  

2.Vertetim nga Investitori ku të përcaktohet kohëzgjatja e shërbimit, vlera e shërbimit të 

realizuar si dhe permbushja me sukses e kontrates se sherbimit. 

3.Faturat tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara dhe kur në 

faturat tatimore nuk përfshihen të gjitha zërat e shërbimeve, ato duhet të shoqërohen me 

situacionet ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara; 
-Kur sherbimi i ngjashem eshte realizuar me sektorin privat, duhet te paraqiten: 

1. Faturat tatimore të shitjes dhe ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara dhe kur 

në faturat tatimore nuk përfshihen të gjitha zërat e shërbimeve, ato duhet të shoqërohen me 

situacionet ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara;" 

 

Objekti "Strukture banimi dhe sherbimesh 4 dhe 5 kat me 1 kat parkim nen toke"  per te 

cilin ofertuesi ka paraqitur dokumentacionin per kryerjen e tij, nuk esht ei ngjashem me 

objektin e prokurimit. 

 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine "Korsel" sh.p.k me 

adresë: Korçë, Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23 se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej          3,732,269.02 (tre milion e shtateqind e tridhjete e dy mije 

e dyqind e gjashtedhjete e nente pike zero dy)lek,pa tvsh, është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

  

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


